

عنوان مقاله:

تبیین راهکارهای دستیابی به امنیت پایدار با تاکید بر مولفه های فرهنگی در استان سیستان و بلوچستان

محل انتشار:

همایش ملی « پیشرفت پایدار؛ رهیافت تاریخ، فرهنگ و تمدن دارالولایهء سیستان » (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

سیدناصر شیخی راد - کارشناس ارشد علوم سیاسی.

رضا پویا - کارشناس ارشد مهندسی علوم و صنایع غذایی.

محمدعلی باستان - دانشجوی کارشناسی ارشد علوم سیاسی.

حسین گشول - کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری.

خلاصه مقاله:

مسئله امنیت اجتماعی، ازجمله مباحثی است که نقش فراوانی در تهدید یا تقویت زیرساختهای پیشرفت یک اجتماع ایفا میکند و راهکارهای ارتقا و ثبات آن در هر گستره جغرافیایی، اسباب و علل سببی و ایجابی مربوط به خود را داراست در میان مولفه های تاثیرگذار بر امنیت اجتماعی، برخی از مولفه ها نقشی برجسته و سهمی مهم در کسب، تثبیت و توسعه آن دارند. مولفه هایی مانند فرهنگ، نظام سیاسی، وضعیت اقتصادی، موقعیت ژئوپلیتیکی و سرزمینی، دیپلماسی پویا و وسیع و... می توانند تاثیر بسزایی در تامین امنیت اجتماعی و ثبات آن داشته باشند. لذا در این تحقیق به بررسی نقش مولفه های فرهنگی در ایجاد امنیت پایدار در استان سیستان و بلوچستان پرداخته شده است. در این تحقیق، تاثیر چهار مولفه شیخوخیت و ریشسفیدی، رسانه های گروهی، نهادهای آموزشی و تربیتی و فرهنگ مذهبی و باورهای دینی بر امنیت در استان سیستان و بلوچستان بررسی شده است. روش تحقیق حاضر از نظر هدف، کاربردی و با توجه به نوع و ماهیت مسئله، توصیفی- تحلیلی است که برای جمع آوری اطلاعات از روش پیمایشی با استفاده از ابزار پرسشنامه استفاده شده است. جامعه آماری این پژوهش کلیه ساکنان استان سیستان و بلوچستان است که حجم نمونه این پژوهش براساس فرمول کوکران، 384 نفر محاسبه شده است. مقدار آلفای کرون باخ برای سوالات پرسشنامه 0/91 محاسبه شده که نشان دهنده پایایی بالای آن است. به منظور بررسی فرضیات مطرح شده از آزمون تی تک نمونه ای استفاده شده است. درنهایت با استفاده از آزمون فریدمن به رتبه بندی عوامل پرداخته ایم. براساس نتایج حاصل از تحقیق، تمام عوامل مطرح شده بر ایجاد و ارتقای امنیت پایدار در استان تاثیرگذار بوده اند. نتایج این تحقیق تاکید بر آن دارد که رسانه های گروهی ملی و محلی، نهادهای آموزشی رسمی و غیررسمی، معتمدان محلی و بزرگان قومی و همچنین توجه و تاکید بر اشتراکات دینی و مذهبی ازجمله مولفه های بسیار تاثیرگذاری هستند که میتوان از آنها به عنوان ابزاری کارآمد و موثر در ایجاد امنیت پایدار در استان استفاده کرد.

کلمات کلیدی:

امنیت، فرهنگ، سیستان و بلوچستان، شهرهای مرزی.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/904827>



